令和２年３月１３日

高３生徒諸君

保護者の皆様

             海 城 高 等 学 校

        校長 柴田 澄雄

新型コロナウィルス感染拡大防止のための卒業式の変更について

平素より本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウィルスの感染拡大を防止するため、３月１８日（水）の高等学校卒業

式を、以下の通り規模を縮小し、時間を短縮して行うことに致しました。

・卒業式への参列は高３生と教職員のみとし、卒業生保護者、来賓、在校生は参列しない。

・式次第を変更し、時間を短縮する。

・卒業式の開式時刻は予定通り１３時とする。

併せて、以下のご協力をお願い致します。

 ・当日、発熱、風邪等の症状がある人は参列を遠慮してください。

 ・手洗いの励行、マスクの着用等、感染防止に協力してください。マスクが入手できなか

った人は当日担任に申し出てください。ただし、学校の備蓄には限りがあることをご理

解ください。

・大変恐縮ではございますが、保護者の皆様には当日のご来校を控えていただきますよう

お願い申し上げます。

 このような形となり大変残念ですが、事情をご理解のうえご協力を賜りますようお願い

申し上げます。なお、今後事態が急変した場合には、式の中止を含め大幅な変更もあり得る

ことをお含みおきください。

追記

現在、学内及び高３保護者向けに卒業式の動画のネット配信を検討しております。詳細が決

まり次第視聴方法をご連絡いたします。